2025年1月31日
各関係医療機関
施設長様

北海道大学病院　脳卒中・心臓病等総合支援センター　センター長
北海道大学病院　脳神経外科　教授
藤村幹

2025年度第2回「相談支援連絡会議」開催に伴う担当者派遣について（ご依頼）

　謹啓　日頃より、循環器病患者への支援にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　厚生労働省より北海道大学病院が、循環器病患者支援のための多職種連携を包括的に取り組む中核として脳卒中・心臓病等総合支援センターの認定を受けたことに伴い、下記日程にて第2回「相談支援連絡会議」を開催することとなりました。つきましては、下記会議に貴院の相談支援担当者様をご派遣賜りたくお願い申し上げます。
謹白

記

日時：　2025年2月21日（金）16：00～17：00迄
場所：　オンラインWEB会議（Zoom）
内容：「地域格差と都市間連携」

1．開会の挨拶
北海道大学病院　脳神経外科 教授　　藤村幹　先生
2．脳卒中・心臓病等総合支援センターの役割及び事業内容について
　　北海道大学病院　脳神経外科 講師　　長内俊也 先生
3．講演事例検討
座長　：　札幌麻生脳神経外科病院　星野由利子　先生
コメンテーター：　北海道回復期リハビリテーション病棟協会　橋本茂樹　先生

3-1.講演「北海道循環器病対策推進計画および北海道における医療状況について」
講師　：北海道保健福祉部健康安全局地域保健課　保健師　油谷悦子　先生
3-2.事例演題1）「岩見沢の連携における現状と課題―社会資源少ない札幌近郊圏における工夫と都市間連携の可能性」
講師　：岩見沢市立総合病院　医療ソーシャルワーカー　桜本倖辰　先生
3-3.事例演題2）「オホーツク圏における脳卒中回復期患者の現状と課題」
講師　：北見市医療・介護連携支援センター　センター長　関建久　先生
4．その他　～　今後の活動について

　　問合せ先：　北海道大学病院　脳卒中・心臓病等総合支援センター
医師　長内俊也
E-mail：osanait@med.hokudai.ac.jp
社会福祉士　安孫子千鶴子
　FAX：011-708-2525
E-mail：brain_heart_gsc@huhp.hokudai.ac.jp
2025年1月31日
各関係医療機関
相談支援担当者様

北海道大学病院脳卒中・心臓病等総合支援センター　センター長
北海道大学病院　脳神経外科　教授
藤村幹

2025年度第2回「相談支援連絡会議」開催に伴う担当者派遣について（ご依頼）

　謹啓　日頃より、循環器病患者への支援にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　厚生労働省より北海道大学病院が、循環器病患者支援のための多職種連携を包括的に取り組む中核として脳卒中・心臓病等総合支援センターの認定を受けたことに伴い、下記日程にて第2回「相談支援連絡会議」を開催することとなりました。つきましては、下記会議に相談支援担当者様のご出席を賜りたくお願い申し上げます。
謹白
記

日時：　2025年2月21日（金）　16：00～17：00迄
場所：　オンラインWEB会議（Zoom）
内容：「地域格差と都市間連携」
1．開会の挨拶
北海道大学病院　脳神経外科 教授　　藤村幹　先生
2．脳卒中・心臓病等総合支援センターの役割及び事業内容について
　　北海道大学病院　脳神経外科 講師　　長内俊也 先生
3．講演事例検討
座長　：　札幌麻生脳神経外科病院　星野由利子　先生
コメンテーター：　北海道回復期リハビリテーション病棟協会　橋本茂樹　先生
3-1.講演「北海道循環器病対策推進計画および北海道における医療状況について」
講師　：北海道保健福祉部健康安全局地域保健課　保健師　油谷悦子　先生
3-2.事例演題1）「岩見沢の連携における現状と課題―社会資源少ない札幌近郊圏における工夫と都市間連携の可能性」
講師　：岩見沢市立総合病院　医療ソーシャルワーカー　桜本倖辰　先生
3-3.事例演題2）「オホーツク圏における脳卒中回復期患者の現状と課題」
講師　：北見市医療・介護連携支援センター　センター長　関建久　先生
4．その他　～　今後の活動について
[bookmark: _Hlk185714456]5．申込：ご参加者様全員、以下QRコードよりお申込みください。
締め切り： 2月18日（火）17:00まで
[image: ]
問合せ先：北海道大学病院 脳卒中・心臓病等総合支援センター
医師　長内俊也　E-mail：osanait@med.hokudai.ac.jp
社会福祉士　安孫子千鶴子　FAX：011-708-2525
[bookmark: _Hlk180770128]E-mail：brain_heart_gsc@huhp.hokudai.ac.jp
※QRコードが読み込めない方は、大変お手数ではございますが
https://forms.office.com/r/4AHenpVv4A　からお入りください。
※なお、機関端末で参加フォームに入れない場合、下記書類をFAXかE-mailにて送ってくださいませ。
2025年度　第2回「相談支援連絡会議」の開催
FAX番号：　011-708-2525
E-mailアドレス：　brain_heart_gsc@huhp.hokudai.ac.jp
締め切りは2月18日（火）17:00です。上記宛てにお願い致します。（事務局・安孫子）

1.　参加者のご所属機関名
【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】
2.　参加者のご職種
【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】
①医療ソーシャルワーカー
②看護師
③保健師
④介護福祉士・介護支援専門員
⑤セラピスト（OT・PT・ST）
⑥その他（　　　　　　　　　　　）
【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】
3.　参加者のお名前
【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】
4.　参加者の所属部門名　（例：医療相談室、生活相談室など）
【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】
5.　参加者のご連絡先　（Emailアドレス）
【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】
6.　第2回相談支援連絡会議の参加について
参加　　　　不参加
image1.png